

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری



نام :		بسمه تعالی	
نام خانوادگی :		اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران	
نام پدر :		اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر	
		مدرسه غیردولتی خوارزمی - متوسطه اول	
سؤالات امتحان داخلی درس : مطالعات اجتماعی			
نام دبیر : ارزی		مقطع و نام کلاس: هشتم	
		نوبت: دی ماه ۱۴۰۲	
		تعداد کل سؤالات: ۱۷	
		صفحه ۱	
ردیف	سؤال	بارم	نمره
۱	صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. (الف) در دعاوی کیفری دادگاه برای مجرم مجازات تعیین می کند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ (ب) رسانه یعنی جریان ارسال و دریافت پیام. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ (ج) نخستین اقدام مهم پیامبر پس از ورود به مدینه، گسترش دین اسلام بود. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ (د) در شرکت های غیر تعاونی منافعی که از همکاری جمع حاصل می شود به طور برابر بین همه اعضا توزیع می شود. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ	۰/۲۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵	
۲	جاهای خالی را با کلمه مناسب پر کنید. (الف) فناوری ها موجب می شود که در و صرفه جویی شود. (ب) هدف دین اسلام جهان است. (ج) در تاریخ اسلام به گروهی از مردم که با پیامبر پیمان بسته و آن حضرت را یاری می کردند می گویند (د) در یک ارتباط کلامی یک رسانه است.	۰/۱۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵	
۳	جلوه ها و شکل های مختلف تعاون در جامعه را بیان کنید. (۴ مورد)	۱	
۴	منظور از موقوفات چیست؟ و موقوفات چه ویژگی هایی دارند؟	۱/۵	
۵	وزیر هیئت دولت چگونه انتخاب می شود؟	۱/۵	
		با عدد	نمره ورقه
		با حروف	نمره تجدید نظر
		با عدد	با حروف
		با حروف	
نام و نام خانوادگی دبیر		تاریخ و امضاء	
Novingam.com نوین گام		نام و نام خانوادگی دبیر :	

ردیف	نام و نام خانوادگی :	سؤال	صفحه ۲	بارم نمره
۶		منظور از بودجه چیست؟ کامل بیان کنید.		۱
۷		دولت درآمدهای خود را در چه اموری هزینه می کند؟		۱
۸		علت گرایش افراد به مواد مخدر چیست؟ (۴ مورد)		۲
۹		رئیس قوه قضائیه چگونه انتخاب می شود؟ و چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟		۱/۵
۱۰		ارتباط چه اثری در زندگی انسان ها دارد؟ (۴ مورد)		۱
۱۱		فناوری اطلاعات در زمینه امنیت و نظارت چگونه عمل می کند؟		۱
۱۲		نبردهای دوران پیامبر اسلام را نام ببرید. (۳ مورد)		۰/۷۵
۱۳		ماجرای سقیفه و جانشینی پیامبر را توضیح دهید.		۱/۵
۱۴		چه عواملی در ابتدای خلافت حضرت علی موجب مخالفت و دشمنی ثروت اندوزان با آن حضرت شد؟ ۲ مورد را بیان کنید.		۰/۵
۱۵		عصر امپراطوری ساسانی چگونه به پایان رسید؟		۱/۵
۱۶		اقدامات فرهنگی و علمی ایرانیان در قرون نخست هجری را نام ببرید. (۴ مورد)		۱
۱۷		مهمترین اتفاقات در دوره حکومت آل بویه را بنویسید. ۲ مورد (کامل توضیح دهید).		۱

بسمه تعالی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲ / ۱۰ / ۲

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

نوبت امتحان: دی ماه ۱۴۰۲

راهنمای تصحیح

سؤالات امتحان داخلی درس: مطالعات اجتماعی

پایه: هشتم

ردیف	پاسخ	بارم نمره
۱	الف) صحیح	۰/۲۵
	ب) غلط	۰/۲۵
	ج) غلط	۰/۲۵
	د) غلط	۰/۲۵
۲	الف) وقت و هزینه	۰/۵
	ب) هدایت همه ی مردم جهان	۰/۲۵
	ج) انصار	۰/۲۵
	د) زبان	۰/۲۵
۳	قرض دادن - محبت کردن - همدلی و خوشحال کردن همدیگر - عیادت از بیمار	۱
۴	به اموال و دارایی هایی که وقت می شود موقوفات می گویند. ویژگی: کسی حق تصرف در آنها را ندارد یعنی تا ابد باید به همان صورت که واقف وقف نموده است استفاده شود.	۱/۵
۵	رئیس جمهور برای خود معاونانی انتخاب می کند، هیئت دولت از رئیس جمهور، معاونان و وزیران تشکیل می شود. رئیس جمهور در ابتدا فردی را به عنوان وزیر انتخاب و به مجلس معرفی می کند. هر فرد در برابر نمایندگان ملت در مجلس برنامه های خود را ارائه می دهد. نمایندگان درباره ی صلاحیت او اظهار نظر می کنند و درباره ی هر وزیر رأی گیری می شود در صورتی که اکثر نمایندگان مجلس به وزیر رأی بدهند او می تواند کار خود را شروع کند.	۱/۵
۶	دخل و خرج دولت یا همان درآمد ها و هزینه هاست - بودجه سندی است که دولت در آن درآمدها و هزینه های یک کشور را برای یک سال معین می کند.	۱
۷	فعالیت های مختلفی نظیر آموزش - بهداشت - مسکن - حفاظت از محیط زیست و اقدامات عمرانی مثل ساختن پل، نیروگاه برق، جاده و باید سرمایه گذاری کرد.	۱
۸	۱- فرار از مشکلات ۲- جرأت و مهارت نه گفتن را ندارند . ۳- کنجکاوی افراد ۴- تحت تأثیر دیگران	۲

ادامه در صفحه دوم

۱/۵	طبق قانون اساسی رئیس قوه قضائیه از سوی رهبر به مدت ۵ سال انتخاب می شود و باید فردی مجتهد، آگاه، عادل ، مدیر و مدبر باشد.	۹
۱	تبادل افکار و اعتقادات - تبادل اطلاعات - در میان گذاشتن احساسات - حل کردن مسائل	۱۰
۱	بااستفاده از تلویزیون های مدار بسته تلفن همراه و اینترنت می توان مکان های مهم مثل فرودگاه، فروشگاه را کنترل کرد و جلوی اعمال خلاف یا سرقت را گرفت. با استفاده از دوربین و رایانه ها کنترل ترافیک نیز انجام می گیرد و تخلفات رانندگی ثبت می شود.	۱۱
۰/۷۵	جنگ بدر - جنگ اُحد - جنگ خندق	۱۲
۱/۵	لحظاتی بعد از رحلت رسول خدا تعدادی از انصار و مهاجرین در محلی به نام سقیفه بنی ساعده گرد آمدند و درباره ی جانشینی پیامبر به گفتگو پرداختند هر گروه با نادیده گرفتن وصیت پیامبر در غدیر خم مدعی بودند که خلافت و جانشینی رسول خدا حق آنهاست. جمعی از حاضران در سقیفه با ابوبکر که یکی از مهاجرین کهنسال بود بیعت کردند بدین ترتیب او خلیفه ی اول شد و گروهی از مسلمانان با یادآوری خطبه پیامبر در غدیر خواهان بیعت با حضرت علی (ع) بودند.	۱۳
۰/۵	عمل به قرآن - سنت پیامبر	۱۴
۱/۵	در نبردی که در نهاوند رخ داد، ضربه نهایی بر پیکر ارتش ساسانی وارد شد، به طوریکه یزدگرد سوم دیگر نتوانست سپاهی را برای مقابله با اعراب گردآوری کند . پس از جنگ نهاوند شهرها و ولایات ایران یکی پس از دیگری به تصرف مسلمانان درآمدند و سرانجام با ورود سپاه اسلام به خراسان یزدگرد سوم در مرو به قتل رسید و امپراتوری ساسانی به پایان رسید.	۱۵
۱	۱- تأسیس و گسترش معارف اسلامی ۲- درخشش در رشته های فلسفه، تاریخ، جغرافیا ۳- پیشتازی در زبان و ادبیات عربی ۴- انتقال بخشی از میراث ادبی و تاریخی به جامعه ی اسلامی	۱۶
۱	۱- معارف و فرهنگ شیعه در ایران مورد توجه قرار گرفت و گسترش یافت. ۲- به دستور فرمانروایان آل بویه حرم مطهر امامان در نجف، کربلا و کاظمین بازسازی شد و مراسمات عید غدیر و سوگواری امام حسین با شکوه برگزار شد.	۱۷

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری

